
 
26 апреля 2018 года № 65 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 27 марта 

2014 года № 45 "Об установлении порядка оплаты 

заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и 

проведением публичных слушаний по отдельным вопросам 

градостроительной деятельности" 

 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 04.05.2018 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, во взаимодействии с прокуратурой города Костромы, 

учитывая соглашение между прокуратурой города Костромы и Думой города 

Костромы о сотрудничестве в правотворческой сфере от 1 января 2018 года, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 27 марта 2014 года № 45 "Об 

установлении порядка оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с 

организацией и проведением публичных слушаний по отдельным вопросам 

градостроительной деятельности" следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова "вопросам предоставления разрешений на условно 

разрешенный вид использования земельного участка (объекта капитального 

строительства)" заменить словами "проектам постановлений Администрации города 

Костромы о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства", слова "оплачиваются 

физическим или юридическим лицом, заинтересованным" заменить словами "несут 

физические или юридические лица, заинтересованные"; 

2) в подпункте 1 пункта 2 слова "строительства либо на" заменить словами 

"строительства, на"; 

3) в пункте 3: 

подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2) официальным опубликованием, распространением на информационных 

стендах оповещения о начале публичных слушаний, официальным опубликованием 

проекта постановления Администрации города Костромы, выносимого на публичные 

слушания, заключения о результатах публичных слушаний;";  

дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

"5) проведением экспозиции по проекту постановления Администрации города 

Костромы, выносимому на публичные слушания."; 

4) в пункте 5 слова "Оплата, размер которой определяется постановлением 

Администрации города Костромы" заменить словами "Размер оплаты расходов 

определяется".  



2 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


